serie
Entrauchungsklappe
SCDC
Entrauchungsklappe SCDC
INHALT
Beschreibung 2
Anschlüsse 3
Abmessungen 5
Auswahlgrafik 6
Installation 7
Bestellschlüssel 8
Serie SCDC 1
L: 200 → 1200
H: 200 → 800
EI-120 (ved i↔o) S
1500 AA multi
(500 Pa)
Entrauchungsklappe SCDC
Beschreibung
Die rechteckigen Entrauchungsklappen, Typ SCDC, von KOOLAIR
besitzen einen einzigen Gehäusekörper aus hitzebeständigem Material
mit Flanschanschlüssen aus Stahlblech auf beiden Seiten (optional),
um den Einbau in rechteckigen Luftkanälen und mit einer einzigen
Verschlussklappe aus hitzebeständigem Material zu ermöglichen.
Es handelt sich um eine Tunnelklappe für den integrierten Einbau in
einem horizontalen Luftkanal für Zu- und Abluftanwendung, nach
Prüfnorm EN 1366-10 zertifiziert sowie gemäß Norm EN 13501-4 mit
Klassifizierung EI 120 (ved i↔o) S 1500 AA multi.
Die Entrauchungsklappe vom Typ SCDC besitzt die Bescheinigung der
Leistungsbeständigkeit 0370 – CPR – 2600 gemäß EU-Verordnung (CE-
Kennzeichnung).
Entwurf gemäß den Bestimmungen der Norm EN 12101-8.
Abmessungen: 200 x 200 bis 1200 x 800 mm.
Das Gehäuse der Entrauchungsklappe besteht aus Verbindungsteilen aus Stahlblech und innen liegenden Intumeszenz-
Dichtungen, welche die gesetzlich geforderte Dichtigkeit zwischen Gehäuse/Klappenblech sowie Gehäuse/Luftkanal
sicherstellen.
Anwendung in Rauchabzugsanlagen:
- Gebäude mit großer Höhe (IGH)
- Öffentliche Empfangsbereiche (ERP)
- Gemeinschaftsbereiche
- ….
Die Entrauchungsklappe vom Typ SCDC kann mit dem System KOOLCOM von KOOLAIR zur Verwaltung und
Überwachung von Brandschutzklappen und anderen verfügbaren Entrauchungsklappen verbunden werden.
Entrauchungsklappe SCDC
Deklarierte Leistungen zur Rauchabsaugung
Rauchabzugskanal
Horizontaler +
Vertikaler
Lüftungskanal
zertifiziert nach EN
1366-8
SCDC
CPR-2600 Einbauort Installation KlassifizierungAbmessungen
(mm)
Serie SCDC2
Entrauchungsklappe SCDC
Anschluss
Elektroanschluss der Auslösevorrichtungen
FCU: Kontakt Sicherheitsstellung (Endbereichs-Endlagenschalter) einzeln.
DCU: Kontakt Wartestellung (Ausgangsbereichs- Endlagenschalter) einzeln.
FCB: Kontakt Sicherheitsstellung (Endbereichs-Endlagenschalter) zweipolig.
DCB: Kontakt Wartestellung (Ausgangsbereichs-Endlagenschalter) zweipolig.
- Manuelle Rückstellung, Auslösung mittels Spannungsauslöser (CE-Kennzeichnung und NF-Kennzeichnung).